drécer, .... en user et jouir par la manière qu'il a acoustumé d'ancien-

neté.... Ce fut fait et donné es assises d'Crliens, tenues par nous le

lundi vingtiesme jour du moys de mars, l'an de grâce mil trois cenz

quatre-vins et quinze. »

CLXIV.

BuUa Johannis papae de prserogativis abbatum sancti Pétri.

(( Johannes, episcopus, servus servorum Dei , dilectis fdiis Stephano ^ lei.r nn.

abbati et conventui monasterii sancli Pétri in Valleya Carnotensi

,

ordinis sancti Benedicti , salutem et apostolicam benedictionem. Ex-
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poscit vestre devocionis sinceritas, el religionis promeretur lionestas,

m tam vos, qucs spécial! devocione prosequimiu', quam monasterium

Aestriim digiiis houoribus altoUamus. Hinc est quod nos, vestris sup-

plicalionibus inclinati, ut tu, fili, abbas, et successores tui , abbates

monaslerii sancli Pétri in Valleya Carnotensi, qui pro tempore fuerint,

mitra, anulo et aliis pontificalibus insigniis libère uti ; necnon quod,

in dicto monasterio, et prioratibus eidem monaslerio subjectis, ac pai-

rochialibus et aliis ecclesiis ad vos communiter vel divisim pertinenli-

bus, quamvis vobis pleno jure non subsint, benedictionem solemnera,

post missarum, vesperornm et matutinarum solemnia , dummodo in

benedictione hiijiismodi aliquis antistes vel sedis apostolice Icgatus

presens non fuerit, elargiri ; necnon calices, vestes et alia ornamenta,

ad divinuin cultum in veslro monasterio deputata, benedicere possitis,

felicis recordationis Alexandri pape quarti ,
predecessoris nostri, que

incipit, Jbbates, et aliis quibuscumque constitutionibus aposlolicis in

contrarium editis nequaquam obstantibus, vobis et eisdem successori-

bus, auctoritate apostolica , de speciali gratia, tenore presentium

,

indulgemus. Nulii ergo omnino liominum liceat hanc paginam nostre

concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem

hoc attemptare presumpserit , indignalionem omnipotentis Dei et

beatoi'um Pelri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datura Rome, apud Sanctum Petrum, quarto nonas februarii, pon-

tificatus nostri anno secundo. »

CLXV.
Jean Leplanaige reconnaît avoir pris à rente perpétuelle la terre désignée sous le nom

de fief et évéché du Val, sise en la paroisse de Han.

Hi juu, 14C'J. « A tous ceulx qui ces présentes lettres veri'ont, Jehan Cadou , licen-

cié en lois, bailli et garde de la juridicion temporelle de messieurs les

religieux abbé et couvent de saint Père de Chartres, salut. Savoir